
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 6 lì 31-01-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 6 del 31-01-2018

Oggetto: Proroga tecnica servizio refezione scolastica.CIG: ZAD21F81E3

Il Responsabile

Richiamata la propria determina n. 104 del 13/12/2017, Reg. Gen. n. 288 del-
18/12/2017, con la quale, sulla scorta di atto di indirizzo impartito dalla G.C. con
deliberazione n. 87 del 30/11/2017, veniva indetta procedura negoziata, con
contestuale approvazione del capitolato speciale di appalto, ai sensi dell’art. 36, co. 2,
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento, per i periodi  febbraio/maggio 2018,
ottobre/dicembre 2018 e gennaio/maggio 2019, del servizio di refezione scolastica in
favore degli alunni delle scuole dell’infanzia e primaria statale, gara da esperirsi con il
sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, co. 3, lett. a)
del citato Codice dei Contratti;
Dato atto che sono ancora in corso di espletamento, da parte della Centrale Unica di-
Committenza del Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 soc. con.. a.r.l., le procedure di
affidamento del servizio de quo;
Ritenuto doversi garantire, nelle more della definizione delle predette procedure, la-
continuità del servizio affidato, per il corrente anno scolastico, con determina settoriale
Reg. Gen. n. 146 del 29/09/2017, fino al 31/1 p.v. , giacchè un’eventuale interruzione
del medesimo si rivelerebbe sicuramente pregiudizievole per le attività dell’istituzione
scolastica;
Atteso che sussistono, pertanto, adeguate motivazioni per disporre la prosecuzione, in-
proroga tecnica, del servizio di refezione in atto gestito, come da affidamento
scaturente dalla determinazione Reg. Gen. n. 146 del 29/09/2017,dal Consorzio
Medeat, con sede in Acireale, via Sciarelle n. 4, che, interpellato al riguardo, ha
manifestato la propria disponibilità;
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 50 del 21/09/2017 con la quale sono state-
assegnate le risorse finanziarie occorrenti alla gestione del servizio, successivamente
integrate con il provvedimento di G.C. n. 87 del 30/11/2017;
Vista la determina sindacale n. 31 del 03/10/2017 di nomina a Responsabile dell’Area-
Amministrativa-Affari Generali;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016, come integrato dal D.Lgs. n. 57/2017;-
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle-
LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 6 lì 31-01-2018

          DETERMINA

La superiore  premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;
Di disporre, in proroga tecnica, la prosecuzione, dal 01/02/2018 al 31/03/2018,2)
della gestione del servizio di refezione scolastica, in favore degli alunni delle scuole
dell’infanzia e primaria statale, da parte del Consorzio MEDEAT, con sede in
Acireale, via Sciarelle n. 4, che in atto lo espleta in virtù della determinazione
settoriale Reg. Gen. n. 146 del 29/09/2017 e dichiaratosi disponibile al riguardo;
Di dare atto che alla spesa consequenziale a detta proroga, presuntivamente3)
quantificata in € 29.970,00, iva inclusa, si farà fronte con le risorse finanziarie
assegnate con deliberazione di G.C. n. 50 del 21/09/2017, successivamente
integrate con il provvedimento di G.C. n. 87 del 30/11/2017 e già oggetto di
impegno con determina settoriale Reg. Gen. n. 288 del 18/12/2017;
Di dare altresì atto che la ditta che risulterà aggiudicataria della procedura4)
negoziata, in corso di esperimento da parte della C.U.C. del Consorzio Tirreno
Ecosviluppo 2000, espleterà il servizio a decorrere dallo scadere del periodo di
proroga tecnica resasi necessaria;

DISPONE

La notifica della presente al Consorzio MEDEAT, nonché la sua trasmissione al
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Tributaria per quanto di competenza ed
all’Ufficio di Segreteria per la relativa pubblicazione nelle forme di rito.

Il Responsabile del Procedimento        Responsabile Area Amministrativa-Affari Generali
 Dott.ssa Filippa Barbagallo                       Dott.ssa Annamaria Costa


